
  Serie B
  Actos de Control

  N.º 165

24 de junio de 2005

VI  LEGISLATURA

SUMARIO

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN DE DIPUTADOS

6L/SIDI-0531. Solicitud de información relativa a copia de todos y
cada uno de los convenios firmados desde marzo de 2004 hasta la
fecha, con medios de comunicación escritos presentes en La Rioja,
con expresión de los siguientes datos: 1. La Voz del Najerilla. 2. La
Voz del Oja Tirón. 3. Dato económico de La Rioja. 4. La Voz de la
región de La Rioja. 5. La Voz comarcal. 6. Eco de La Rioja. 7. La
Noticia. 8. La Rioja.com. María Inmaculada Ortega Martínez -
Grupo Parlamentario Socialista. 3025

6L/SIDI-0532. Solicitud de información relativa a copia de los mé-
ritos aportados por la empresa Cronos, para realizar el estudio de
protección de la Vía Romana a su paso por La Rioja. Emilia Fer-
nández Núñez - Grupo Parlamentario Socialista. 3025

6L/SIDI-0533. Solicitud de información relativa a copia del convenio
o contrato realizado con la empresa Cronos, para estudiar la protec-
ción de la Vía Romana anunciada por el Consejero de Cultura de La
Rioja en el Pleno del Parlamento del día 27 de abril de 2005. Emilia
Fernández Núñez - Grupo Parlamentario Socialista. 3026

6L/SIDI-0534. Solicitud de información relativa a copia del o los
proyectos del Centro Internacional de la Lengua, especificando lo
siguiente: 1. Fecha de elaboración. 2. Número de registro de entra-
da. 3. Relación de nombres y apellidos de los componentes del
equipo redactor. 4. Presupuesto. Emilia Fernández Núñez - Grupo
Parlamentario Socialista. 3027

6L/SIDI-0535. Solicitud de información relativa a copia del
Plan 2005, de Mujer y Empleo, anunciado recientemente por el
Consejero de Hacienda del Gobierno de La Rioja. Emilia Fernán-

Bo
le

tín
 O

fic
ial

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 24 de junio de 2005. Serie B. Número 165 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 3024 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 165
24 de junio de 2005

dez Núñez - Grupo Parlamentario Socialista. 3027

6L/SIDI-0536. Solicitud de información relativa a copia de las actas
de las reuniones celebradas por la Comisión Delegada para asuntos
de la mujer, en el año 2004 y en el año 2005 hasta la fecha. Emilia
Fernández Núñez - Grupo Parlamentario Socialista. 3028

6L/SIDI-0537. Solicitud de información relativa a relación de nuevos
colegios que el Gobierno de La Rioja tiene previsto construir con
arreglo a los Presupuestos Generales del año 2006. María Inmaculada
Ortega Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 3029

6L/SIDI-0538. Solicitud de información relativa a relación de nuevos
polideportivos de uso escolar que el Gobierno de La Rioja tiene previsto
construir con arreglo a los Presupuestos Generales del año 2006. María
Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 3029



Serie B / Número 165 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 3025
24 de junio de 2005

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN
DE DIPUTADOS

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 17 de junio de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0531 -0606397-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

9.2. Solicitud de información relativa a copia de
todos y cada uno de los convenios firmados desde
marzo de 2004 hasta la fecha, con medios de comu-
nicación escritos presentes en La Rioja, con expre-
sión de los siguientes datos: 1. La Voz del Najerilla.
2. La Voz del Oja Tirón. 3. Dato económico de La
Rioja. 4. La Voz de la región de La Rioja. 5. La Voz
comarcal. 6. Eco de La Rioja. 7. La Noticia. 8. La
Rioja.com.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impida.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 22 de junio de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Inmaculada Ortega Martínez, Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto
en el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja,
requiere al Gobierno de La Rioja la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Copia de todos y cada uno de los convenios firma-
dos desde marzo de 2004 hasta la fecha, con medios de
comunicación escritos presentes en La Rioja, con ex-
presión de los siguientes datos:

1. La Voz del Najerilla.

2. La Voz del Oja Tirón.

3. Dato económico de La Rioja.

4. La Voz de la región de La Rioja.

5. La Voz comarcal.

6. Eco de La Rioja.

7. La Noticia.

8. La Rioja.com.

Logroño, 6 de junio de 2005. La Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, D.ª Inmaculada Ortega
Martínez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 17 de junio de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0532 -0606398-



Página 3026 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 165
24 de junio de 2005

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

9.3. Solicitud de información relativa a copia de
los méritos aportados por la empresa Cronos, para
realizar el estudio de protección de la Vía Romana a
su paso por La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impida.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 22 de junio de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Emilia Fernández Núñez, Diputada del Grupo
Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto en
el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja, re-
quiere al Gobierno de La Rioja la siguiente información
con copia de la misma para su remisión y solicita:

Copia de los méritos aportados por la empresa Cro-
nos, para realizar el estudio de protección de la Vía Ro-
mana a su paso por La Rioja.

Logroño, 6 de junio de 2005. La Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, D.ª Emilia Fernández
Núñez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 17 de junio de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0533 -0606399-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

9.4. Solicitud de información relativa a copia
del convenio o contrato realizado con la empresa
Cronos, para estudiar la protección de la Vía Ro-
mana, anunciada por el Consejero de Cultura de
La Rioja en el Pleno del Parlamento del día 27 de
abril de 2005.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impida.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 22 de junio de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Emilia Fernández Núñez, Diputada del Grupo
Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto en
el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja, re-
quiere al Gobierno de La Rioja la siguiente información



Serie B / Número 165 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 3027
24 de junio de 2005

con copia de la misma para su remisión y solicita:

1. Copia del convenio o contrato realizado con la
empresa Cronos para estudiar la protección de la
Vía Romana anunciado por el Consejero de Cul-
tura de La Rioja en el Pleno del Parlamento del
día 27 de abril de 2005.

Logroño, 6 de junio de 2005. La Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, D.ª Emilia Fernández
Núñez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 17 de junio de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0534 -0606400-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

9.5. Solicitud de información relativa a copia del
o los proyectos del Centro Internacional de la Len-
gua, especificando lo siguiente: 1. Fecha de elabora-
ción. 2. Número de registro de entrada. 3. Relación
de nombres y apellidos de los componentes del equi-
po redactor. 4. Presupuesto.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impida.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 22 de junio de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Emilia Fernández Núñez, Diputada del Grupo
Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto en
el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja, re-
quiere al Gobierno de La Rioja la siguiente información
con copia de la misma para su remisión y solicita:

Copia del o los proyectos del Centro Internacional
de la Lengua, especificando lo siguiente:

1. Fecha de elaboración.

2. Número de registro de entrada.

3. Relación de nombres y apellidos de los compo-
nentes del equipo redactor.

4. Presupuesto.

Logroño, 6 de junio de 2005. La Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, D.ª Emilia Fernández
Núñez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 17 de junio de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0535 -0606401-



Página 3028 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 165
24 de junio de 2005

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

9.6. Solicitud de información relativa a copia del
Plan 2005, de Mujer y Empleo, anunciado reciente-
mente por el Consejero de Hacienda del Gobierno
de La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impida.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 22 de junio de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Emilia Fernández Núñez, Diputada del Grupo
Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto en
el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja, re-
quiere al Gobierno de La Rioja la siguiente información
con copia de la misma para su remisión y solicita:

1. Copia del Plan 2005, de Mujer y Empleo, anun-
ciado recientemente por el Consejero de Hacien-
da del Gobierno de La Rioja.

Logroño, 6 de junio de 2005. La Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, D.ª Emilia Fernández
Núñez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 17 de junio de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0536 -0606402-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

9.7. Solicitud de información relativa a copia
de las actas de las reuniones celebradas por la Co-
misión Delegada para asuntos de la mujer, en el
año 2004 y en el año 2005 hasta la fecha.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impida.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 22 de junio de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Emilia Fernández Núñez, Diputada del Grupo
Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto en
el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja, re-
quiere al Gobierno de La Rioja la siguiente información
con copia de la misma para su remisión y solicita:



Serie B / Número 165 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 3029
24 de junio de 2005

1. Copia de las actas de las reuniones celebradas,
por la Comisión Delegada para asuntos de la
mujer, en el año 2004 y en el año 2005 hasta la
fecha.

Logroño, 6 de junio de 2005. La Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, D.ª Emilia Fernández
Núñez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 17 de junio de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0537 -0606416-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

9.8. Solicitud de información relativa a relación
de nuevos colegios que el Gobierno de La Rioja tie-
ne previsto construir con arreglo a los Presupuestos
Generales del año 2006.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impida.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 22 de junio de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Inmaculada Ortega Martínez, Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto
en el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja,
requiere al Gobierno de La Rioja la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Relación de nuevos colegios que el Gobierno de La
Rioja tiene previsto construir con arreglo a los Presu-
puestos Generales del año 2006.

Logroño, 8 de junio de 2005. La Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, D.ª Inmaculada Ortega
Martínez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 17 de junio de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0538 -0606417-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

9.9. Solicitud de información relativa a relación
de nuevos polideportivos de uso escolar que el Go-
bierno de La Rioja tiene previsto construir con
arreglo a los Presupuestos Generales del año 2006.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-



Página 3030 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 165
24 de junio de 2005

ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impida.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 22 de junio de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Inmaculada Ortega Martínez, Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto
en el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja,
requiere al Gobierno de La Rioja la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Relación de nuevos polideportivos de uso escolar
que el Gobierno de La Rioja tiene previsto construir
con arreglo a los Presupuestos Generales del año 2006.

Logroño, 8 de junio de 2005. La Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, D.ª Inmaculada Ortega
Martínez.



Serie B / Número 165 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 165
24 de junio de 2005



Serie B / Número 165 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 165
24 de junio de 2005



Serie B / Número 165 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 165
24 de junio de 2005

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIÓN AL BOLETÍN OFICIAL
Nombre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dirección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Teléfono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciudad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Código Postal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Deseo suscribirme al Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja, según las condiciones estipuladas.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a . . . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de 20 . . . .

Firmado

Forma de pago:

Transferencia o ingreso en cuenta corriente de la Caja de Ahorros de La Rioja, número 2037/0070/78/0101566628, o giro postal al
Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño (La Rioja).

Precio de suscripción anual: 30,05 €. Número suelto 0,60 €

Nota: La suscripción es anual y por años naturales, finalizando el período de suscripción el 31 de diciembre de cada año. A la remi-
sión del justificante de pago se procederá a los envíos.



Serie B / Número 165 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 165
24 de junio de 2005

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja. Imprime: Parlamento de La Rioja.

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES
Suscripción anual al Boletín Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,05 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,60 €

Suscripción anual al Diario de Sesiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,06 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,20 €

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, C/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente nº 2037/0070/78/0101566628, o giro pos-

tal al Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño.


